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Informacje dla zlecającego badanie materiału klinicznego w kierunku badań parazytologicznych 

 

• Kał należy oddać do czystego i suchego naczynia i pobrać przy użyciu zestawu do pobierania próbek kału dostępnego w aptekach. Za pomocą łopatki 

z pojemnika transportowego przenieść próbkę kału – wypełnić pojemnik do 1/3 jego wysokości i szczelnie zamknąć pojemnik. W przypadku stolca 

płynnego pobrać 1 – 2 ml.  Materiał pobrać z miejsc o zmienionym wyglądzie zawierających krew, śluz, ropę. Opisać pojemnik: imieniem, nazwiskiem, 

datą i godziną pobrania próbki.  

• Kał dostarczyć do badania jak najszybciej, jeżeli jest to niemożliwe, należy przechowywać w warunkach chłodniczych do 24h. 

• Wydalone pasożyty jelitowe  - wydalonego pasożyta  lub jego fragment umieścić w suchym, czystym pojemniku i zalać niewielką ilością soli 

fizjologicznej lub wody. Nie używać wody ani formaliny. Szczelnie zamknąć pojemnik. Opisać pojemnik: imieniem, nazwiskiem, datą  

i godziną pobrania próbki.  

• Wymaz okołoodbytniczy – metoda Halla (w kierunku owsików) – wymaz pobrać rano przed podmyciem i skorzystaniem z toalety. Wymaz pobiera 

się za pomocą szklanej bagietki owiniętej celofanem zwilżonym gliceryną, wyjętej z probówki otrzymanej w laboratorium. Bagietkę należy wyjąć i 

wymazać nią zewnętrzne fałdy odbytu. Nie należy zdejmować celofanu. Nie wkładać bagietki do odbytu. Po wykonaniu wymazu celofan nie może być 

ubrudzony kałem. Umieścić szklaną bagietkę w probówce i szczelnie zamknąć korkiem. Dostarczyć jak najszybciej do laboratorium, jeśli nie jest to 

możliwe przechowywać w warunkach chłodniczych do 24h. 

• Wymaz okołoodbytniczy – metoda Grahama (w kierunku owsików) – wymaz pobrać rano przed podmyciem i skorzystaniem z toalety. Wymaz 

pobiera się za pomocą przylepca celofanowego, otrzymanego w laboratorium. po rozchyleniu pośladków przylepiec stroną klejącą przyłożyć 

kilkakrotnie w okolicy odbytu. Po pobraniu materiału przylepiec przykleić ponownie na szkiełko podstawowe. Próbkę włożyć do woreczka. Po 

wykonaniu wymazu przylepiec celofanowy nie może być ubrudzony kałem. Próbkę zabezpieczyć i dostarczyć w laboratorium w ciągu 24h. 

 

 

Do wymazówek należy dołączyć aktualne zlecenie tj. formularz PO-7.1-01/F5  „Zlecenie wykonania badań materiału klinicznego”; druki dostępne są na 

stronie internetowej i w Punkcie Przyjęcia Próbek 

UWAGA 

Źle pobrane lub błędnie opisane próbki nie będą przyjmowane do badań. Zlecenia powinny być dostarczane oddzielnie, tak by nie miały kontaktu  

z próbką przeznaczoną do badań. Zlecenia zniszczone (pomięte, poplamione) nie będą przyjmowane. 
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